Ata total no valor de  143.397,10. Previsão 

de uso em 2026 de  30.000,00

R$ 30.000,00 ALTA 05/04/2026

SETECI_039 SETECI DIATUS 6 Aquisição de Projetores e telas 

projetoras

Processo SEI nº 0003433-11.2024.8.25.8825. Este 

processo tem uma estimativa total de  35.000,00 

(Trinta e Cinco Mil Reais).

Estamos aguardando a ATA e sua publicação. 

Considerando que desde novembro de 2020 houve 

aumento da demanda por projetores e telas de 

projeção, a fim de montar estrutura de vídeo para 

viabilizar a realização de curso/solenidades/audiência

[...]

em 2025, restando 30% do valor total da ATA para 

2026.

R$ 10.500,00 ALTA 01/12/2026

SETECI_040 SETECI DIATUS Por demanda Aquisição de webcam, headset e 

fone de ouvido

Corresponde ao item 10, do Plano de Contratações 

para 2024 (Atas), sendo estimado o valor de  

374.205,00 (trezentos e setenta e quatro mil duzentos 

e cinco reais), processo SEI nº 0014044-

57.2023.8.25.8825. No Plano de Contratação 2025, 

foi inserido no item 3 de Atas. O processo anterior de 

aquisição foi fracassado pela 2ª vez e vamos tentar 

por dispensa. Para 2025 foi criado o Processo 

0024948-05.2024.8.25.8825.

[...]

modalidades de Dispensa 

Eletrônica, Pregão Eletrônico e 

Concorrência, como se observa 

do Contrato nº 07/2022 e seu 

derradeiro aditivo 2567337.

Operacionalização das contratações do TJ/SE por 

meio de Dispensa Eletrônica, Pregão Eletrônico e 

Concorrência.

17.466,79 (dezessete mil, quatrocentos e sessenta e 

seis reais e setenta e nove centavos), anual.

até 11/02/2026

R$ 17.466,79 ALTA 11/02/2026

CONGER_002 CONGER Comissão Permanente de 

Contratação

Comissão de Pregoeiros, 

Agentes de Contratação e 

Equipe de Apoio

3320 col/cm 

(estimada - 

anual)

[...]

licitantes e à população em geral, em respeito ao 

princípio da publicidade (art. 5° da Lei 

n°14.133/2021) e conforme determinação 

estabelecida pelo art. 54, §1°, da Lei Geral de 

Licitações.

O valor anual estimado para a contratação é de  

31.639,60 (trinta e um mil seiscentos e trinta e nove 

reais e sessenta centavos), conforme consta no 3° 

termo aditivo (doc. 2601119).

Alta, tendo em vista que a não publicação dos editais 

impacta na suspensão das licitações, em razão da 

obrigação legal mencionada na justificativa.

Serviços prestados até 01.03.2026.